исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«10» октября 2019 года
	                    Дело № 645/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «АМТА» (г. Бендеры,   м-н Северный, д. 7, к. 36) при участии Налоговой инспекции по г. Бендеры  – Лащук А.А. по доверенности от 21 января 2019 года № 09  года, в отсутствие ООО «АМТА»

У С Т А Н О В И Л:

определением 30 сентября 2019 года к производству Арбитражного суда принято заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – налоговая инспекция, заявитель) о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «АМТА» (далее - ООО «АМТА»), его рассмотрение назначено на 11 октября 2019 года.
В состоявшемся заседании, проверяя явку лиц, участвующих в деле, в порядке статьи 104 АПК ПМР, Арбитражный суд установил отсутствие представителей ООО «АМТА». При этом в материалах дела не имеется доказательств надлежащего извещения общества  о начавшемся судебном процессе с его участием, что в силу пункта 1 статьи 102-1, пункта 1 статьи 102-3 во взаимосвязи с положениями пункта 2 статьи 108 АПК ПМР является препятствием для рассмотрения дела по существу. С учетом изложенного Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости отложения судебного разбирательства на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР для получения доказательств надлежащего извещения ООО «АМТА».
На основании изложенного, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

судебное разбирательство по делу № 645/19-12 отложить на 16 октября 2019 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:         г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                               И. П. Григорашенко

image1.png